P.L. 157/18 – Mens. nº 43/18 - Autógrafo nº 137/18 – Proc. nº 3.508/18 - CMV - Proc. 10.527/18-PMV
[image: image1.jpg]=
e

LBERTATE LA

P.L. 157/18 – Mens. nº 43/18 - Autógrafo nº 137/18 – Proc. nº 3.508/18 - CMV - Proc. 10.527/18-PMV
fl. 02

LEI Nº 5.723, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênios com a Fundação para o Desenvolvimento da Educação – FDE, objetivando a gestão de Atas de Registro de Preços, na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O Poder Executivo Municipal é autorizado a celebrar convênios com a Fundação para o Desenvolvimento da Educação – FDE, tendo por objeto a gestão, em favor do Município, de Atas de Registro de Preços, nos termos do Decreto Estadual n° 47.945, de 16 de julho de 2003, alterado pelo Decreto Estadual n° 62.517, de 16 de março de 2017.

Art. 2°. Os convênios poderão ser aditados, sempre que presente e justificado o interesse público.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Valinhos, aos 20 de setembro de 2018, 122° do Distrito de Paz, 63° do Município e 13° da Comarca.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

JOSÉ LUIZ GARAVELLO JUNIOR

Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais

VLADIMIR PIAIA JUNIOR

Secretário de Licitações

ZENO RUEDELL

Secretário da Educação

RODRIGO VIEIRA BRAGA FAGNANI

Secretário de Desenvolvimento Econômico

Conferida, numerada e datada neste Departamento, na forma regulamentar,

em conformidade com o expediente administrativo nº 10.527/18-PMV.

Vanderley Berteli Mario

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais